Протокол № 3
заседания Попечительского совета при

ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

от 26.08.2025 г.

Всего: членов Попечительского совета - 5 человек.

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета: Колпакова Е.В.

Заместитель председателя Попечительского совета: Герасимов Н.Н.

Секретарь Попечительского совета: Серегина З.Б.

Члены Попечительского совета: Ерышева Е.А.,

                                                        Шония Л.Г.

Приглашенные лица:

Роньжева О.Ю. - директор ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский».

Аганина Ю.В. - зам.директора по общим вопросам.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1.Содействие в организации новой формы социального обслуживания «социальная няня».

2.Содействие в проведении благотворительной акции «Скоро в школу».

3.Содействие в изготовлении станка для плетения маскировочных сетей на базе отделения

дневного пребывания.

4.Содействие в проведении межрайонного мероприятия «Морж-2025» в рамках Декады

пожилого человека.

По 1 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю. – директора Учреждения.

Проводится активная работа по внедрению инновационной технологии социального

обслуживания «Социальная няня». На сегодняшний день принято на обслуживание 9

семей, в том числе многодетных – 8, неполных – 1. Обслуживание осуществляют два

социальных работника отделения социально-бытового обслуживания на дому. Они

помогают семьям в бытовых вопросах, организуют досуговую деятельность с детьми.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в информировании семей округа о новой форме социального

обслуживания.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: Аганину Ю.В.– заместителя директора по общим вопросам.

В соответствии с планом мероприятий в рамках реализации благотворительной

акции «Скоро в школу» проведены мероприятия:

-урок безопасности «В гостях у светофора» с привлечением сотрудников ГАИ (участие 40

детей из семей различных категорий);

-физкульт-досуг «На зарядку все идем» (участие 9 детей, будущих первоклассников);

-мастер-класс по изготовлению книжных закладок «Буквоед» (участие 7 детей, будущих

первоклассников).

Просим оказать содействие в проведении праздничного мероприятия «Здравствуй, школа»

для 36 детей, будущих первоклассников из малообеспеченных семей.

Выступили: Ерышева Е.А. – член Попечительского совета

Управление культуры, спорта и молодежной политики окажет содействие в

проведении мероприятия для будущих первоклассников.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие в проведении праздничного мероприятия «Здравствуй, школа».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю. – директора Учреждения.

Для оказания помощи участникам СВО планируется организовать работу по

плетению маскировочных сетей пенсионерами города на базе отделения дневного

пребывания. Работа будет осуществляться с 15.00 до 17.00 под руководством  Мамоновой

Натальи Владимировны. Просим оказать содействие в изготовлении станка для плетения

маскировочных сетей.

Решили:

1. Поддержать инициативу учреждения по изготовлению маскировочных сетей  для

участников СВО.

2. Оказать содействие в изготовлении станка для плетения маскировочных сетей.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 4 вопросу слушали: Аганину Ю.В. – заместителя директора учреждения.

На протяжении многих лет в Декаду пожилых людей проводим районные и

зональные мероприятия для пенсионеров - любителей зимнего плавания. В текущем году

планируем провести спортивно-оздоровительное мероприятие «Морж – 2025» только для

граждан пожилого возраста нашего округа. Для проведения мероприятия на базе

туристического комплекса «Озеро Свято» необходимо соответствующее разрешение.

Просим оказать содействие в этом вопросе. Планируем организовать досуговую

программу после заплыва. Просим оказать содействие в проведении конкурсно-

развлекательной программы для участников мероприятия.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Поддерживаю это ставшее традиционным в нашем округе оздоровительное

мероприятие для пожилых людей. Нужно поддерживать таких активных граждан,

привлекать новых любителей зимнего плавания к участию в данном мероприятии. Со

своей стороны окажу содействие в его проведении на базе туристического комплекса

«Озеро Свято».

Выступили: Ерышева Е.А. – член Попечительского совета.

Управление культуры, спорта и молодежной политики организует для участников

мероприятия концертную программу.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие Учреждению в подготовке и проведении оздоровительного

мероприятия «Морж - 2025».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского Совета                                   Е.В. Колпакова

Секретарь Попечительского Совета                                         З.Б. Серегина